
 

Poučení žáků k ochraně zdraví a provozu Základní školy Mšeno v období do 

konce školního roku 2019/2020 
 

Svým podpisem stvrzuji, že se budu ve škole po dobu docházky nejdéle do 30. 6. 2020 chovat tak, 

jak je uvedeno v následujících bodech. 

Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla; jejich opakované nedodržování, po 

prokazatelném upozornění zákonného zástupce žáka, je důvodem k nevpuštění žáka do školy, resp. 

k vyřazení žáka ze skupiny či přípravy.  

 

 Žák: 

- do školy přichází ve stanovený čas 

- neshlukuje se před vchodem školy ani v parku před školou 

- při cestě do školy a při pohybu po škole má zakrytý nos a ústa – nosí tedy ochranné prostředky 

(roušku) 

- na určeném místě se co nejrychleji převlékne a nejkratší cestou jde do třídy 

- po příchodu do třídy si vydezinfikuje ruce 

- ve třídě nosí ochranné prostředky dle pokynu pedagogického pracovníka 

- dodržuje cca 2 metrové odstupy 

- zamezuje styku s žáky z jiných skupin 

- dodržuje hygienická pravidla: mytí a dezinfekci rukou v daném režimu – žák je seznámen, jak 

si mýt ruce (nejméně 30 sekund mýdlem), kdy si ruce dezinfikovat, utírat pouze do papírových 

ručníků, které zlikviduje předepsaným způsobem – do označených odpadkových nádob 

- žák si umyje ruce po každém vyučovacím bloku a před každým jídlem 

- totéž platí po použití WC, kdy si ruce ještě vydezinfikuje 

- využívá pouze jemu vymezené prostory – určenou třídu + místo ve třídě, WC chlapci, dívky 

v 1. patře, část parku, kterou určí pedagogický pracovník 

- školu žák opouští opět v režimu dvoumetrových odstupů 

- nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům 

COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní 

infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit 

- pokud takové příznaky žák pozoruje během přítomnosti ve škole, okamžitě je ohlásí právě 

přítomnému pracovníkovi, který bude postupovat dle pravidel  

- v případě nepřítomnosti zákonný zástupce omluví žáka běžným způsobem (do 3 dnů) 

- v ostatních případech platí ustanovení školního řádu 


